z quantum

aino: 10
10117

quantum ad hoīem exteriorē mundo renuntiare vident: & dicentes religiosos ab ecclesia approbatos promissas regulas nō seruare, durate primo seruoze deserta domestica penetrant. Soli sedent: vel pauci simul. Paupertatez seruare vident. Abstinētijs se macerant: sed ventrē replent. Discipline operā dant: sed deficiēte seruoze quasi post annū sedent sub vmbra iuniperi. Jone. iij. cuius cinis ignē vsq; ad annū conseruat. habita occasione de petenda Beliani elec mosyna: quā nequēnt petere nisi religiosi mendicātes ab ecclesia approbatī. eī de reli. domi. religionū. lib. vi. & inferius declarato. Hagari incipiunt. Ad homines se conuertunt. Laborare refugiunt: q; panes otiosum inueniunt: Familiaritates maxime seminarū nunc spiritualiū nunc aliarū accipiunt. xvij. q. ij. diffinimus. & c. perniciosam. eis predicant. contra id eī de hereti. cū ex iniuncto. de deo loquuntur: dulces sermones proferunt. ij. ad Timo. iij. Ro. vlti. Simplicēs se ostendunt. Per domos dñoz & viduarū conuiuantur. Otio vacāt. ij. Thessa. vlt. dictis & enumeratis aliquot pī nī: reliquo tpe aut pedes in cōmotionē dant: aut in suis cellis dormitant. Quid dicā pia mater ecclesia de talibus: qd dicunt sancti in colatione de tribus generibus monachoz. in lib. Jo. cassi. qui vocatur collationes patrū: q; istud est gen^o teterimus & infidele monachoz in vera hypocrisi constitutoz: & noxia illa plantatio rediuiua q; p Anania & Saphyrā in exordio ecclesie pullulans, apostoli Petri feueritate succisa est. Act. v. xvij. q. viij. legi. & c. petrus qui. Beatus apłs p̄dictos noui facinorū principes non penitentia. non vlla passus est satisfactioe curari: sed perniciosissimū germē clerici morte succidit. Illo igitur exemplo quod in Anania & Saphyra apostolica districtione punitū est. nonnulloz p̄tēplatione paulatim longa incuria & tps obli teratione subtracto: emerit istud sarrabaitarum genus: qui ab eo q; semetipfos a cenobioz regulariū sub obedientia viuētū congregationibus sequestrarent: ac sigillatim suas curaret necessitates: egyptie lingue proprietate sarrabaita dicuntur: hucusq; P̄dmon. Et vt eoz secta pessima confundatur: sciant se in nullo ordine viuere: nec in aliqua sancta vocatioe ne manere. j. ad Lorin. vij. c. extra de regula. licet. in p̄n. ab ecclesia approbata. Et hoc ideo precipue ga contra ecclesie sanctiones & concilia generalia. statū & regulā & religionē sibi consingunt: nolentes vnaz de approbatis ab ecclesia regulā profiteri: neq; sancti Basili ep̄i Cesariensis. de qua. xvij. q. ij. diffinimus. nec sancti Augustini mundi luminis. de q; extra de sta. re. qd dei. nec sancti Benedicti: de q; xvj. q. p̄i. sunt nonnulli. xx. q. iij. c. fi. extra de sta. mo. cū ad monasteriū. extra de regu. super eo. nec almi Francis ci p̄ceptoris minorū: de qua extra de v̄b. sign. exiit. lib. vi. & in cle. eo. ti. exiit. ad hoc de cōse. dis. j. ecclia. i. catholicoz collectio. extra de reli. domi. ne nimia. & cap. religionū. lib. vi. ff. de collegi. illi. l. iij. Et si aliqui de predictis gyronagis aliquā regulā de p̄nomina tis seruare se dicant: q; tñ extra congregationes p̄mittentes predictas regulas sub prelatis legitimis tales acephali viuunt: nunq; in veritate viuere possunt. vt p̄eal. c. religionum. q; fundamēta religionū vera obedientia est. vñ dñs Athath. xvj. & x. Abar. vij. Luc. ix. & xiiij. Si quis vult post me venire: abneget semetipsum & c. xij. qd. j. non dicatis. & ps. lrv. Imposuisti hoīes supra capita nostra. xix. q. ij. statui

mus. Contra istos sarrabaitas sunt expresse capitula. xvij. q. ij. quidā cellulas. c. nullus. c. perniciosam. Dare enim pro deo tp̄alia magnū est: dare in crucifixionē carnē propriā maius est: sed semetipsum sub manu prelati & obedientie dare & abnegare (quod est maximū) viri religiosi est. vij. qd. j. sciendum est. Et ideo patres dixerunt q; monachus fornicās adhuc monachus est: proprietatē hñs adhuc monach^o est: sed inobediens monachus. monachus non est. Magis est enī fundamentū religionis & stabilimē tū obedientie vinculū q; castitas & paupertas: quia sine obedientia impossibile est verā religionē posse fundari. extra de sta. mo. cū ad monasteriū. §. abbas. de maio. & obe. cū in ecclesijs. §. ideoq; & c. legebat. xvij. q. ij. abbates. Nec potest esse vera & perfecta religio: vbi non est sui abnegatio: & alteri supiori subiectio. Vñ & tales religiosi ficti vere acephali possunt dici. xciij. dist. nulla. & facit qd no. xvj. q. j. qui vere. in gl. ij. Et ideo filius dei factus obediens vsq; ad mortē. Phil. ij. exemplū obedientie nobis prebens ait. Dat. xvj. Abac. xiiij. Luc. xxij. Verū tamen non mea voluntas. sed tua fiat. vbi Dionysius Alexandrinus sexto. Perfectā voluntatē patris quaz ipse nouerat petit fortiri effectū: que eadem est & sua p̄m deitatē. Renuit aut impleri humanaz voluntatem: quā dicit suā. paterna voluntate minorem. Itē ibi Athanasius. Seminū enim hic velle ostendit: aliter quidē humanū: qd est carnis. alterū vero diuinum. humanitas enim ob carnis fragilitatē recusat passionē. sed diuinus eius affectus affectans eaz subit: eo q; non esset possibile eum detineri a morte. Non dabis sanctuz tuū videre corruptionē. ps. xv. & Act. ij. Itē Greg. Nissenus. Apollinaris hereticus asserit q; christus non habuit p̄m terrenā naturāz propriā voluntatē: sed solū in christo est voluntas dei. q; de celo descendit: q; dicebat christuz corpus sine aīa assumpsisse. xvij. q. iij. quidāz. ver. apollinariste. Dicat ergo quā voluntatē vult. p̄ealle. c. Luc. xvij. Dis nequaq; euenire. neq; enim deitas aufert propriam voluntatē. Itē ibi Beda. Appropinquans etiā passioni saluator infirmantiū in se vicē sumpsit: vt quū hoc imminet qd fieri nolumus: sic per infirmitatem parati simus. vt voluntas conditoris nostri contra nostrā voluntatē fiat. Et iterū Jo. vij. Quia descēdi de celo non vt faciā voluntatē meā: sed voluntatem eius qui misit me patris. vbi Augu. Propria enim aīa a deo exiit: q; superba erat: superbia enim eiecti sumus: & humilitate regredimur. Medicus enī qū egritudine discutit: si curet qd p aliquā causam sc̄m est: & ipsam cām non curet: ad tps videt mederi: sed causa manente morbus repetit: vt ergo cā oīuz morboz curaret. i. superbia: descendit: & humilis factus est filius dei. Quid supbis hō? filius dei pp te humilis factus est. Puderet te forsā imitari humilē hominē: saltem imitare humilē deū. hec est enim commendatio humilitatis. Non veni facere voluntatem meā & c. Superbia quippe facit voluntatē suā: humilitas voluntatē dei. Ideo ergo qui ad me venit non eiciā eū foras: q; non veni facere voluntatē meam. Humilis veni humilitatez docere. qui ad me venit: incorporatur mihi: & humilis fit. q; non facit voluntatem suā: sed dei. & non eiciet foras: q; quum superbus esset: proiectus est foras. Ad me venire non potest nisi humilis. Non mittitur foras nisi superbia. Qui seruat humilitatez: non labitur a veritate. Itē ibi Hilarius. iij. de trini. Non igit hoc dicit quia fa-

Obediētia religio nis fundamentum.

Sarrabaitarū ap̄pellatio.

ciat qđ non velit: sed obedientiā suā sub effectu pat-
 terne voluntatis ostendit, volens ipse voluntate pa-
 tris explere. Et iterū. Descendit cū eis in Nazareth:
 z erat subditus illis: scilz Joseph z Marie mari.
 Luc. ij. vbi Orige. Discamus igitur z nos filij parē-
 tibus nostris esse subiecti. Q: si patres non fuerint:
 subijciamur ijs qui patrum habent erates. Jesus fi-
 lius dei subijcitur Joseph z Marie: ego non subij-
 ciar epō qui mihi constitutus est pī? puto qđ intelli-
 gebat Joseph qđ maior se erat iesus: z trepidus mo-
 derat imperiū. Videat ergo vnusquisq; qđ sepe qui
 subiectus est maior sit. qđ si intellexerit: non eleuabi-
 tur superbia qui est sublimior dignitate: sciens sibi
 meliore esse subiectū. Itē ibi Basilius in lib. religio-
 nū. Ab ipsa autē primeua etate parentibus obediens
 quēlibet laborē corporeū humiliter z reuerenter sus-
 tinuit. Quuz enim parentes hoies essent honesti z
 iusti: egeni tñ z necessariorū penuriā patientes: teste
 presepī partus venerandi ministro: manifestū est qđ
 sudores corporcos continue frequentabant necessa-
 ria sibi inde querentes. Jesus autē obediens illis,
 vt scriptura testatur, etiā in sustinendo labores sub-
 iectionē plenariā ostendebat. Itē Ambro. Et mira-
 ris si patri defert: qui subijcitur matri? non vtiq; in-
 firmitatis, sed pietatis est ista subiectio, attollat licet
 caput hereticus: vt alienis auxilijs asserat enim qui
 mittitur indigere: nunquid humano egebat auxilio
 vt materno seruiret iperio? Deferebat simulato pa-
 tri: z miraris si deo detulit. an hōi deferre pietatis ē:
 deo deferre infirmitatis? Item ibi Augu. O poten-
 tia, o humilitas. Subditus est parentib; cui seruiūt
 angeloz exercitus. Item ad Heb. v. Et quidē quuz
 esset filius dei: didicit ex ijs que passus est obediē-
 tiā: z consummatus factus est oibus obtēperantib;
 sibi causa salutis eterne. Qui autē in ecclesia primi-
 tiua conuertebantur viri religiosi erant: z sic oēs p-
 secti, qđ vix tpe sanctorū monachoz z anachoritarū
 etiā perfectoz aliqui sic perfecti, inueniri possent: si-
 cut probat collatio Diamonis in lib. collationum
 Jo. cassi. z tñ viores cōiter habebant: etiā apostoli
 aliqui: sicut patet de Petro Luc. iij. z de Philipo
 aplo: z alio Philippo vno de septē diaconibus.
 Act. xxi. z v. c. de Anania z Saphyra. z xxxj. dist. oī-
 no. Sed sub obedientia primo aploz, deinde septēz
 prepositoz quos elegerant Act. vj. viuebant: a qui-
 bus postmodū monachi descenderunt: vt describit
 collatio ante dicta. z colligitur. xij. q. j. quia tua. vnde
 z ista duo substantialia, viuere sine proprio, z caste,
 ecclesia sancta religiosi indixit. Quare ex cā ma-
 gna legitima papa possēt in his duobus cūz aliquo
 dispensare. vt no. Inno. ex de sta. mo. cum ad mona-
 sterium. §. si. z dixi de hoc late. supra in prima parte
 istius operis: vbi posui casus in quibus dispensant
 Romani pontifices. Siterū de dispensatione. ver. itē
 quidā dixerunt. in c. xlvj. Sed si cum aliquo religio-
 so papa super obedientia dispensaret: loco prelati suc-
 cederet ei papa, nedū generalis sed specialis prelat.
 Nullus enim in hac vita sic imitatur christum sicut
 circulum aureū. i. obedientiā in collo portans. sicut
 apparuit in visione cuidam sancto patri ostensa. vt
 legitur in vitis patrū. Sine vera enim viuentes obe-
 dientia z in sensu proprio, in canone sicut dictuz est
 acephali iudicantur. xciij. dist. nulla. vñ z sancti Be-
 nedicti monachi de castitate z expropriatiōe in sua
 professione mentione non facta, stabilitatem loci z
 obedientiā simpliciter repromittunt. c. in ijs que le-